et hac presenti carta mea confirmasse Magistro Gilberto, archidiacono Morauie, et illis

heredibus de parentela sua, quibus ipse dare et concedere voluerit, et heredibus eorum,

totam terram meam de Scelbol in Suthyrlandia, et de Fernebuchlyn, et Inuerchyn ; et

preterea, totam terram meam de Suthyrlandia versus occidentem, que iacet inter has

terras prenominatas et diuisas de Eos : Tenendas et habendas sibi et heredibus suis

prenominatis in perpetuum, de me et heredibus meis, per rectas diuisas suas, in bosco

et in piano, in pratis et in pascuis, in stangnis et molendinis, in moris et maresiis, in

ripis et in piscariis, et in omnibus iustis pertinenciis suis, libere et quiete, planarie,

pacifice, et honorifice : Faciendo pro predictis terris seruicium vnius sagittarii, pro

omni exactione, consuetudine, seruicio, et demanda, ad me et ad heredes meos spec-

tantis : et adquietando forinsecum seruicium domiui Kegis quantum ad predictas terras

pertinet. Ego vero Hugo Freskyn et heredes mei predictas terras prenominatas pre-

dicto magistro Gilberto, archidiacono Morauie, et illis heredibus de parentela sua,

quibus ipse dare et concedere voluerit, et heredibus eorum, contra omnes homines

et feminas warantizabimus, acquietabimus, et defendemus in perpetuum. Hiis testibus,

Willelmo fratre meo, Andrea fratre meo, Waltero Morthach, Hugone Duglas, Freskyno
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Duglas, Waldeuo de Garuiacht, Roberto, camerario, Reginaldo, janitore, Kicardo de

Morauia, Archebaldo de Duffus, Augustino de Elgyn, Thorua filio Augustini, Iohanne

Nigro, Alexand[r]o de Elgyn, et multis aliis.

2. Confirmation by King William the Lion of the preceding Charter to Gilbert,

Archdeacon of Moray, of the lands of Skelbo and others. 29 th April [circa

1212].

Willelmus, Dei gracia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue,

clericis et laicis, salutem. Sciant presentes et futuri me concessisse, et hac carta mea

confirmasse donationem illam quam Hugo Fresekin fecit magistro Gilleberto, archidiacono

Morauie, de tota terra de Scelebol in Suthyrlandia, et de Ferenbeuchlin, et de tota terra

de Suthyrlandia uersus occidentem, que iacet inter has terras prenominatas, et diuisas

de Ros : Tenendas sibi et illis heredibus de parentela sua, quibus ipse terras illas dare

et concedere uoluerit, de predicto Hugone Fresekin et heredibus suis hereditarie, per

rectas diuisas suas, et cum omnibus iustis pertinentiis suis, ita libere et quiete, plenarie

et honorifice, sicut carta predicti Hugonis Fresekin testatur ; saluo seruicio meo.

Testibus, Willelmo de Boscho, cancellario meo, Oliuero et Willelmo, capellanis meis,

Philippo de Valoniis, camerario meo, Hugone de Sigillo, clerico meo ; apud Seleschirche,

xxix die Aprilis.

3. Charter by William, Lord op Sutherland, son and heir of the deceased Hugh

Freskyn, confirming the Charter to Gilbert, Archdeacon of Moray. [Circa

1214.]

Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris Willelmus, dominus de Suthyrlandia, filius

et heres quondam Hugonis Freskyn, eternam in domino salutem. Nouerit vniuersitas

vestra me confirmasse, ratum et gratum habuisse, pro me et heredibus meis, illam

donacionem quam Hugo Freskyn, quondam pater meus, dedit et concessit magistro

Gilberto, archydiacono Morauie, et illis heredibus de parentela sua, quibus ipse dare et

concedere voluerit, et heredibus eorum, totam terram meam de Scelbotil in Suthyr-

landia, et de Fernebuchlyn, et de Inuerchen : et preterea totam terram meam de

Suthyrlandia versus occidentem, que iacet inter has terras prenominatas, et diuisas de

Ros : Tenendas et habendas sibi et heredibus suis prenominatis in perpetuum, de me et
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1222-45.] THE SUTHERLAND CHARTERS. 3

heredibus meis, per rectas divisas suas, cum omnibus libertatibus, commoditatibus, et

asiamentis, dictis terris spectantibus seu spectare valentibus, sicut carta dicti Hugonis

Ereskyn in se testatur. Ego vero Willelmus et heredes mei dictas terras prenominatas,

vt prescriptum est, dicto magistro Gilberto, archidiacono Morauie, et illis heredibus de

parentela sua quibus ipse concedere et dare voluerit, et heredibus eorum, contra omnes

homines et feminas warantizabimus, acquietabimus et in perpetuum defendemus. In

cuius rei testimonium sigillum meum est appensum : Hiis testibus Henrico, decano de

Kos, Mauricio, cancellario, Hugone Duglas, Freskyno de Duglas, Reginaldo, janitore,

Johanne Nigro, et multis aliis.

4. Appointment by Gilbert, Bishop of Caithness, of a Constitution for the Chapter

of his diocese. [1222-1245.]

Unitjersis Christi fidelibus hoc scriptum visuris vel audituris, Gilbertus, diuina

miseracione Episcopus Cathanensis, eternam in Domino salutem. Cum in temporibus

precedentibus tempus administracionis [nostre], in cathedrali ecclesia nostra uon esset

nisi vnicus sacerdos Deo ministrans, turn propter loci paupertatem turn propter fre-

quentem hostilitatem, nos ad honorem Domini nostri Jesu Christi et beatissime